
 

 
 
         
 

Foligno, vedi segnatura 
Prot. n., vedi segnatura 
 
 
CI:        10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-26 
CUP:    I67I17000730006 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 03.03.2017 “Sviluppo del pensiero 
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di Cittadinanza digitale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione in coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” – Decreto affidamento incarico.  
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000587 - 12/02/2019 - C24c - Progetti europei - I



 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 21.11.2016  e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 

2018; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2 “Competenze di base” 
 
 
VISTO l’Avviso interno prot. n° 3955 del   28.12.2018 pubblicato nel sito dell’Istituto nella stessa data con il 

quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di ESPERTO per la realizzazione 
del  progetto di cui all’oggetto 

 
 
 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 3956 del 28.12.2018 pubblicato nel sito dell’Istituto nella stessa data, con il 

quale si chiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di TUTOR per la realizzazione del 
progetto di cui all’oggetto 

 
 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 3957 del 28.12.2018 pubblicato nel sito dell’Istituto nella stessa data, con il 

quale si chiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA per la 
realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

 
 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 3958 del 28.12.2018 pubblicato nel sito dell’Istituto nella stessa data, con il 

quale si chiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
per GSO per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 3959 del 28.12.2018 pubblicato nel sito dell’Istituto nella stessa data, con il 

quale si chiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di VALUTATORE/DOCENTE per il 
GSO, per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

 
 
VISTA il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 322 del 26.01.2019 e le relative graduatorie, 
pubblicate con prot. n°  324 in data 26.01.2019                
 
 
TRASCORSI i 15 gg. di tempo concessi per gli eventuali ricorsi E RITENUTE QUINDI DEFINITIVE LE 
GRADUATORIE, Decreto prot. n.586 del 12.02.2019 
 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



Viene affidato l’incarico ai Sigg. 
 

1) DORONZO SAVIO l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del 
progetto di cui all’oggetto, Moduli “Apprendimenti in connessione” per n° ore 30 e “Apprendimenti 
in connessione 2” per n° ore 30 a Modulo 

2) ESPOSITO DONATA l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del 
progetto di cui all’oggetto, Moduli “Time for code” per n. 30 ore e “JunioRobot” - primaria per n° 
30 ore a Modulo 

3) FUSARO ROBERTA l’incarico di TUTOR per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del 
progetto di cui all’oggetto, Moduli “Apprendimenti in connessione” e “apprendimenti in 
connessione 2”- secondaria di primo grado, per n. 30 ore a Modulo 

4) RITA MAZZONI l’incarico di TUTOR per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto 
di cui all’oggetto, Moduli “Time for code” e “JunioRobot”- primaria per n° 30 ore a Modulo 

5) CELLINI LUCA l’incarico di Figura Aggiuntiva per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del 
progetto di cui all’oggetto, Moduli “Time for code” e “JunioRobot” –  primaria, per n° 20 ore a 
Modulo 

6) MARIA CRISTINA CASTELLANI l’incarico di Figura Aggiuntiva per lo svolgimento dell’intero percorso 
formativo del progetto di cui all’oggetto, Moduli “Apprendimenti in connessione” e 
“Apprendimenti in connessione 2” – secondaria di primo grado, per n. 20 ore a Modulo 

7) ANGELUCCI LORELLA l’incarico di Assistente Amministrativo per lo svolgimento dell’intero percorso 
formativo del progetto di cui all’oggetto, denominato “Penelope tesse ancora…”, per n. 20 ore 
complessive 

8) TACCUCCI GIULIANA l’incarico di Assistente Amministrativo per GSO per lo svolgimento dell’intero 
percorso formativo del progetto di cui all’oggetto, denominato “Penelope tesse ancora …”, per n. 
20 ore complessive  

9) PLACIDI ALESSANDRA l’incarico di Valutatore per GSO per lo svolgimento dell’intero percorso 
formativo del progetto di cui all’oggetto, denominato “Penelope tesse ancora …”, per n. 20 ore 
complessive 

10) PALMIERI PATRIZIA l'incarico di Docente per GSO per lo svolgimento dell’intero percorso formativo 
del progetto di cui all’oggetto, denominato “Penelope tesse ancora …”, per n. 20 ore complessive  

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non 
oltre il 31/12/2018 sarà riportate nella lettera di incarico 
 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 
reclutamento 
 
 
Art. 4  Compenso 

- Il compenso per lo svolgimento della figura di Esperto viene stabilito in euro 70,00 l’ora lordo Stato, 
così come previsto dall’Avviso pubblico prot. 2669 del 03.03.2017 e relativi allegati del MIUR, linee 
guida e circolari, come richiamato in premessa 

- Il compenso per lo svolgimento della figura di Tutor viene stabilito in euro 30,00 lordo Stato, così 
come previsto dall’Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03.03.2017 e relativi allegati MIUR, linee guida 
e circolari come richiamato in premessa  

- Il compenso per lo svolgimento della figura aggiuntiva viene stabilito in euro 30,00/alunno lordo 
Stato per n. 20 alunni, così come previsto dall’Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03.03.2017 e relativi 
allegati MIUR, linee guida e circolari come richiamato in premessa  

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



- Il compenso per lo svolgimento della figura di Assistente Amministrativo viene stabilito in euro 19,24 
lordo Stato, così come previsto dal CCNL vigente  

- Il compenso per lo svolgimento della figura di Valutatore/Docente per GSO viene stabilito in euro 
23,22 lordo Stato, così come previsto dal CCNL vigente  

 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera d’incarico, ai sensi dell’art. 2222 del C.C.  (ovvero lettera di incarico ai 
sensi ex art. 35 del CCNL del 29.11.2007) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il dirigente scolastico 

        Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 
 
  
 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2019-02-12T11:59:57+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




